
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港ＣＩＱ棟改修工事
平成30年6月6日～平成30年12月14日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月6日
(株)イズミ・コンストラクション
東京都中央区日本橋堀留町２丁目３番８号

一般競争入札 92,653,200 89,640,000 96.75

東京国際空港３４Ｒ進入角指示灯移設その他工
事
平成30年6月13日～平成30年11月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月12日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

一般競争入札 39,873,600 38,880,000 97.51

いわきORSR局舎外１か所空気調和設備工事
平成30年6月18日～平成30年11月16日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月18日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

一般競争入札 40,564,800 36,720,000 90.52

東京国際空港構内道路（国際線交差部）道路照
明灯設置その他工事
平成30年6月26日～平成31年3月29日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月25日
(有)新栄電気
千葉県野田市山崎２７２１番地の２４

一般競争入札 46,245,600 38,765,649 83.83

いわきＯＲＳＲ更新その他工事施工管理業務委託
平成30年6月7日～平成31年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月6日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 6,214,162 5,832,000 93.85

平成30年度　建築施設点検業務
平成30年6月13日～平成30年12月21日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年6月12日
（株）空間デザイン
東京都豊島区巣鴨４－１３－１９

一般競争入札 9,935,400 7,651,584 77.01

東京国際空港G誘導路中心線灯改良その他工事
実施設計
平成30年6月14日～平成30年10月31日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年6月13日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 6,477,926 6,156,000 95.03

東京国際空港雨水排水施設点検調査
平成30年6月20日～平成31年2月15日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年6月19日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1-13-1

一般競争入札 43,920,395 38,772,000 88.28

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

平成３０・３１年度　空港土地等に係る使用料調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月6日
明和不動産鑑定
茨城県古河市久能８７８－１

一般競争入札 12,988,460 7,182,000 55.30

東京国際空港航空機氷塊付着状況調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月6日
(株)レイメイ
東京都千代田区神田神保町３丁目１０番地１０大行
ビル５階

一般競争入札 28,233,794 23,760,000 84.15

成田国際空港貴賓室昇降機設備改修

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月11日
三菱電機ビルテクノサービス(株)
東京都千代田区有楽町１丁目７番１号

一般競争入札 24,656,400 21,600,000 87.60

札幌航空交通管制部電力監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月14日
(株)日立製作所
東京都千代田区丸の内１丁目６番６号

一般競争入札 44,538,301 41,040,000 92.15

新潟空港周辺航空機騒音・飛行経路・地上運用
実態調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月25日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 12,411,619 7,560,000 60.91

空港用6000立級化学消防車１台臨時点検

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月29日
(株)モリタテクノス
兵庫県三田市テクノパーク３２番地

一般競争入札 6,290,291 5,940,000 94.43

稚内空港周辺用地測量調査等業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月5日
(公社)旭川公共嘱託登記土地家屋調査士協会
北海道旭川市二条通１７丁目４６５番地１

一般競争入札 2,951,584 2,192,400 74.28 単価契約

函館・新潟空港周辺航空機騒音測定局４式の更
新（製造・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年6月26日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 15,920,413 15,822,000 99.38

女満別空港庁舎発電装置外２台点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年6月22日
敷島機器（株）
北海道札幌市東区北7条東18丁目1番35号

一般競争入札 13,748,078 13,500,000 98.20

新千歳空港高性能スイーパ除雪車（被牽引式）１
２台定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年6月26日
千歳空港モーターサービス（株）
北海道千歳市美々新千歳空港内

一般競争入札 27,093,714 26,951,400 99.47

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

空港用高速プラウ除雪車（25号）外3台定期点検
整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
大村　圭司
北海道釧路市鶴丘2-260

平成30年6月1日
日通機工（株）
札幌市北区北９条西３丁目１０－１

一般競争入札 1,933,926 1,886,785 97.56

空港用高速スイーパ除雪車（8号）外2台定期点検
整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
大村　圭司
北海道釧路市鶴丘2-260

平成30年6月1日
日通機工（株）
札幌市北区北９条西３丁目１０－１

一般競争入札 1,423,861 1,382,308 97.08

平成３０年度山形VOR/DME局等除草作業（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年6月19日
株式会社オイラー
岩手県奥州市水沢東大通り３－７－１５

一般競争入札 3,829,670 1,274,400 33.28

三沢空港ロータリ除雪車定期点検整備他作業
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年6月27日
有限会社照井自動車工業
青森件十和田市西二十三番町４７－３０

一般競争入札 1,158,722 1,133,144 97.79

三沢空港１２５型救急医療作業車他２台定期点検
整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年6月27日
東北車輌サービス（株）
青森県八戸市大字河原木字蓮沼４１－３９

一般競争入札 1,257,304 1,160,000 92.26

平成３０年度 三沢空港機械設備保全業務（６月
～３月）（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年6月6日
育栄管財（株）
青森県三沢市栄町一丁目３１番地３８０９号

一般競争入札 1,908,590 1,836,000 96.20

平成30年度福島空港航空保安用電気設備保守
点検作業（仙台）（7月～３月）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年6月26日
一般財団法人東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３－２－３６

一般競争入札 1,884,441 1,851,120 98.23

大島空港出張所外５台発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年6月6日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
東京都千代田区外神田４－１４－１

一般競争入札 25,896,280 24,840,000 95.92


	競争（工事建コン）
	競争（物品役務）

